
CO JE NOVÉHO
LEDEN / ÚNOR 2024

TIPY MĚSÍCE

Hana a Petr
Ulrychovi
Odkud a kam / To nejlepší
1969–     2022
CD / LP / MP3 / FLAC

Jiří Šlitr stoletý /
Nejlepší písně
Různí interpreti
LP

Lenka Filipová
Zamilovaná
CD / LP / MP3 / FLAC / HI-RES

Hana Zagorová …
dřív než to
zapomenu
Vlasta Peterková, Hana
Zagorová

CD-MP3 / MP3



NOVINKY SUPRAPHONU

POP

SU 6911-2/1
CD / LP / MP3 / FLAC / VYCHÁZÍ 2. 2. 2024

VT 8021-5
HI-RES / VYŠLO 12/2017

Lenka Filipová
Zamilovaná

Reedice slavného debutu, tentokrát také na vinylu

Lenka Filipová patří už několik dekád mezi stálice našeho špičkového
popu. Její albový začátek byl názvem, obsahem i obalem správným
východiskem, když titulní píseň Zamilovaná se nepochybně stále řadí
mezi její největší hity. Na naší tehdejší hudební scénu vstoupila jako
nezvyklý zjev: vystudovaná klasická kytaristka s životem podpořenou
slabostí pro frankofonní hudbu. Zpěvačka letos slaví kulaté životní
jubileum, které připomínáme čerstvostí jejího startu v roce
1981. Spolupráce s Christianem Cabrelem, několik cover verzí,
významný podíl původních skladeb Stana Regala či příspěvky
Zdeňka Johna, Milana Tesaře, Štěpána Raka nebo Karla Svobody
doplňují nabídku převážně křehkého písničkářství. Textově ji tehdy
potřebně pomohli vyprofilovat především Zdeněk Rytíř a Michael
Prostějovský. Společně s romantickou titulní fotografií Jadrana
Šetlíka tak vzniklo něco u nás vítaně nového. Lenka Filipová nyní
sama vybrala bonusy pro CD reedici Zamilované. Potvrdila v nich
minulost konzervatoristky, když autory hudby jsou tu její vzácní
nástrojoví kolegové a přátelé, pánové Tesař a Rak, ve třech
případech na poetické texty Vítězslava Nezvala. Zpěvačka od té doby
urazila velký kus cesty, aniž by ztratila zajímavost ženy s kytarou,
cílevědomě budující kvalitní a posluchačsky atraktivní repertoár.

CD/LP Zamilovaná (Je l´aime a mourir) / Jak se točí svět (Nur die
Liebe zählt) / Mona Lisa / Přestaň si hrát na trápení (Une star à
sa façon) / Milión příběhů / Entertainer (Barbara) / Beznadějný
případ / Vyjdi ven / Vraní blues (Don´t It Make My Brown Eyes
Blue) / Favorit (Hafanana) / Časně ráno / Quo vadis?
CD BONUSY Sloky o Praze / Píseň o vřesu / Až / Chtěla bych
zůstat, jakou mě znáš / Most nad Loirou / Parta kočovníků /
Příběh těchto dní

CD papírový digipack / LP 140 g





02

https://supraphon.lnk.to/LenkaFilipovaZamilovanaCj
https://supraphon.lnk.to/LenkaFilipovaZamilovanaCj


NOVINKY SUPRAPHONU

FOLK

SU 6913-2
CD / MP3 / FLAC / VYCHÁZÍ 16. 2. 2024

Hana a Petr Ulrychovi
Odkud a kam / To nejlepší 1969– 2022

Dvě velká životní jubilea, výběr zásadních písniček

Sourozenci Ulrychovi letos slaví v součtu 155 let hudbou vrchovatě
naplněných životů. Za tu dobu nabídli spoustu muziky, od bigbítových
šedesátek přes tematické sedmdesátky a dlouhé období s Javory až
po aktuální průnik elektrického návratu s folklorními přáteli. Tentokrát
se Petr rozhodl ve formátu LP (12 písní, některé na vinylu poprvé) a
CD (15 písní) vybrat to jimi samotnými považované za nejcennější
z bohaté diskografie. Kompilace tak klene oblouk od hitových
nahrávek s Atlantisem, připomíná Odysseu či Nikolu Šuhaje,
potvrzuje skvělost příklonu k lidové a z ní vzniklé originální muzice až
po radost z nyní častého spojení Ulrychovců, Javory beatu a
Hradišťanu. Spolupráce skladatele, textaře a zpěváka Petra s jeho
stále úchvatným hlasem obdařenou sestrou Hanou patří mezi to
nejlepší, co naše hudba řečená populární za posledních šest dekád
přinesla. I ti, kteří nesledují tvorbu Ulrychových soustavně, musí být
osloveni sympaticky přirozenou povědomostí písniček. Odkud?
Z kompoziční původnosti, rozjasněné nádherným zpíváním a
poctivým hledáním hudebních kořenů. A kam? K nezapomnění pro
sílu brněnských bigbítových začátků, ale především pro pocit vděčné
sounáležitosti s moravskou lidovou muzikou i v ostatních končinách
naší republiky.

Krásná práce, velké poděkování a upřímné blahopřání, Hano a Petře!

CD/LP Nechoď do kláštera / On na mne zapomíná / Ideál / Až
jednou červánky / Javory / Jízda králů / Zvon / Zvláštní znamení /
Malé zrnko písku / Lípa / Putovali kdysi hudci / Modlitba
CD BONUSY Odkud a kam / Gruzínská / Půlnoční lidé

CD papírový digipack / LP 140 g

POP

SU 6912-1
LP / VYCHÁZÍ 2. 2. 2024

Jiří Šlitr stoletý / Nejlepší písně
Různí interpreti

Slavíme 100 let Jiřího Šlitra! Autora písní, které nikdy
nezestárnou.

V roce 2024 (15. února) uplyne 100 let od narození hudebního
skladatele zpěváka, herce a výtvarníka Jiřího Šlitra. K tomuto výročí
vydává Supraphon LP se 14 písněmi z nejslavnější éry divadla
Semafor (1960–1965). Všechny tyto hity s nezaměnitelnými texty
Jiřího Suchého nejvýrazněji charakterizují Šlitrův význam pro celou
českou kulturu 60. let.

Marnivá sestřenice / Malé kotě / Árie měsíce / Léta dozrávání /
Včera neděle byla / Kočka na okně / V kašně / Golem / Tak
abyste to věděla / Dotýkat se hvězd / Amfora, lexikon, preparát /
Zčervená / Krajina posedlá tmou / Tulipán

LP 140 g





03

https://supraphon.lnk.to/UlrychoviOdkudAKamCj
https://supraphon.lnk.to/JiriSlitrStoletyCj


NOVINKY SUPRAPHONU

ROCK

SU 6917-2
2CD / MP3 / FLAC / VYŠLO 1/2024

Soft Rock Line 1969– 1989
Různí interpreti

37 českých rockových balad (nejen) pro Valentýna

Nejnovější pokračování řady kompilačních 2CD z historie našeho
rocku se zaměřilo na písně baladické. Je nepochybné, že mnoho těch
songů provázelo naše dospívání u gramofonů či magneťáků, na
koncertech a diskotékách, ale i v momentech zcela intimních.
Ploužáky, cajdáky či dojáky jsou slangovým označením písniček ve
volných tempech, se šancí užít si procítěné zpívání často důležitých
textů. Ty učinily některé skladby více než jen krásným posloucháním,
ale také znamením doby, ilustrujícím více či méně skrytý odpor proti
normalizaci a hudební cenzuře. Od konce šedesátých do konce
osmdesátých let, takový je časový a stylový záběr téměř čtyř desítek
písniček na této žánrově smířlivé kompilaci. Vedle sebe se tu tak
srovnají melodické bigbítové ozvěny, různě hardrockové pokusy,
propojení s folkem či blues, moderní synth nástroje, intenzivně
zpívající dámy i luxusní muzika sklonku osmdesátek. Důležitými
baladýry jsou pánové Vladimír Mišík, Petr Novák, Jiří Schelinger, Petr
Janda, Lešek Semelka, Luboš Pospíšil nebo Michal Prokop, ale
dostane se i na další znamenité vyvolávače příjemných vzpomínek.

Láska a jiné životní peripetie ve 150 minutách českého rockového
odkazu.

CD1 Slunečný hrob / Bláznova ukolébavka / Modlitba za lásku /
Noc je můj den / Holubí dům / Slzy tvý mámy / Čajovna /
Poselství dětem / Stříhali dohola malého chlapečka / Léto
s tebou / Já nesnídám sám / Hlupák váhá / Mauglí / Co je to
láska / Šaty z šátků / Tvých sedmnáct / Jsem prý blázen jen /
V stínu kapradiny / Ptáci / Variace na renesanční téma
CD2 Okno mé lásky (Láska) / Milování za svítání (Jdi hned
ráno) / Zahrada ticha / Hvězdičko blýskavá / Přízrak 7. B / Bílá
Jawa 250 / Zvláštní máma / Juliet / Kolej Yesterday / Už
couvám / Někdy si vzpomeň / Kdo z nás je vinný? / Exploze /
Marylin, Goodbye / S Luisem (věnováno L. Buňuelovi) /
Sebastián / Zvolna

2CD plastový brilliant box



04

https://supraphon.lnk.to/SoftRockLine1969-1989Cj


NOVINKY SUPRAPHONU

MLUVENÉ SLOVO

SU 6812-2
CD-MP3 / MP3 / VYCHÁZÍ 2. 2. 2024

Hana Zagorová …dřív než to zapomenu
Vlasta Peterková, Hana Zagorová

Audiokniha s životním příběhem legendární Hany Zagorové
v citlivé interpretaci její přítelkyně herečky Vlasty Peterkové

Audiokniha přináší poutavý životní příběh Hany Zagorové, zářivé
legendy české populární hudby, tak jak své vzpomínky sama popsala
v memoárové knize, kterou příznačně nazvala: …Dřív než to
zapomenu. Kniha vznikala na začátku milénia ve spolupráci zpěvačky
s publicistkou Míšou Zindelovou. Vzpomínky na cestu za štěstím a
úspěchem empaticky načetla její celoživotní přítelkyně herečka
Vlasta Peterková a jednu kapitolu vypravuje spoluautorka knihy Míša
Zindelová. Audioknize dodává působivou atmosféru výběr
z nejslavnějších a nejkrásnějších písní, z nichž některé si Hana
Zagorová otextovala. Audiokniha Hana Zagorová …Dřív než to
zapomenu je upřímnou a odvážnou zpovědí oblíbené zpěvačky, která
prožila mnoho radostí i strastí, lásky, zrady a především léta velké
slávy na vrcholu populární hudby. Dozvíte se o její rodině, dětství,
tvorbě i jejím manželovi Štefanu Margitovi, přátelích, kolezích a
fanoušcích.

Celkový čas: 8 hod. 7 min.

CD-MP3 papírový digipack

MLUVENÉ SLOVO

SU 6819-2
3CD-MP3 / VYCHÁZÍ 16. 2. 2024

SU 6125-2
MP3 / FLAC / VYŠLO 11/2023

Divadlo Járy Cimrmana
Všech 15 her a texty, na které se nedostalo

Původně 17CD box z roku 2010 opět v prodeji, nyní ve formátu
3CD-MP3

Za čtyřiačtyřicet let své činnosti uvedlo DJC patnáct divadelních
premiér, sehrálo nespočet představení v Praze i na zájezdech, stalo
se neodmyslitelným kulturním fenoménem moderních dějin českého
humoru a svými hrami ve zvukové podobě potěšilo miliony
posluchačů. A tak by se dalo ve výčtu jeho zásluh pokračovat.
Komplet obsahuje záznam 15 her a dvou CD, na nichž byly texty
vystříhané z původních nahrávek, jež se na původní nosiče (kvůli
stopáži) nevešly. Posluchač tak dostává do rukou celou produkci
tohoto jedinečného autorského divadla, které má, a ještě dlouho bude
mít, své obdivovatele.

CD1-MP3 Akt / Vyšetřování ztráty třídní knihy / Hospoda Na
mýtince / Vražda v salonním coupé / Němý Bobeš aneb Český
Tarzan / Cimrman v říši hudby
CD2-MP3 Dlouhý, Široký a Krátkozraký / Posel z Liptákova /
Lijavec / Dobytí severního pólu / Blaník / Záskok
CD3-MP3 Švestka / Afrika aneb Češi mezi lidožravci / České
nebe / Posel světla a další cimrmanovské texty

Celkový čas: 19 hod. 36 min.

3CD-MP3 plastový jewel multipack box







05

https://supraphon.lnk.to/ZagorovaDrivNezToZapomenuCj
https://supraphon.lnk.to/DJCVsech15HerCj
https://supraphon.lnk.to/DJCVsech15HerCj


DIGITÁLNÍ ALBA A SINGLY

POP

VT 6812-2
MP3 / FLAC /
VYCHÁZÍ 2. 2. 2024

Hana Zagorová / Hana Zagorová …dřív než to
zapomenu (Písničky ze stejnojmenné audioknihy)

Samostatné digitální kompilační album písniček z audioknihy Hana
Zagorová …dřív než to zapomenu. Speciální výběr obsahuje 13 hitů
Hany Zagorové, které zazní v audioknize.

Žízeň po životě / Mrtvá láska / Hany (Honey) / Bludička Julie /
Můj čas / Maluj zase obrázky / Spěchám (Queen of Hearts) / Asi,
asi (Honey, Honey) / Hej, mistře basů (Mister Bass-Man) / Já ti
mávám / Rybičko zlatá, přeju si / Andělé / Mží

ROCK

VS 0124-2
MP3 / FLAC /
VYŠLO 1/2024

Imodium / Tuláci

Jako Tuláci po hvězdách se představují v novém singlu i v nové
sestavě Imodium. Poprvé na nahrávce za bicími Adam Jánošík a
s ním Thom, Ronoon a Daniel Franc. Autorsky je to kolektivní kapelní
dílo, text přidal Thom, stejně jako kompletní hudební produkci. Tuláci
udělají radost všem, kteří postrádají v záplavě nové produkce
pořádný kus moderního rockové zvuku. Výrazná rytmika, skvěle
znějící kytary a k tomu nekompromisní Thomův zpěv s refrénem,
který jen tak z hlavy nedostanete. To jsou Imodium v roce 2024 a
skvělá předzvěst jejich speciálního koncertu 4. dubna ve Foru Karlín.

RAP

VS 0127-2
MP3 / FLAC /
VYŠLO 1/2024

Totally Nothin, IAM OSKAR, Skelly / Závislá

Rapper a hudební producent Totally Nothin se spojil s kolegy IAM
OSKAR a Skelly a přinášejí singl s názvem Závislá. Příběh této písně
sleduje mladou dívku, která se potýká s drogovou závislostí vedoucí
k chaotickému a rozmanitému sexuálnímu a partnerskému životu.
Odráží tak stinnou tvář dnešní mladé generace, hledající svou vlastní
identitu a smysl života a toužící po skutečném spojení a pochopení.
Za hudební produkcí singlu stojí producenti leetay, Rainer a DJ Kadr.
Ta se nese ve spojení moderního punk-rapu a DnB. Singl Závislá se
tak stává stěžejní písní k nadcházejí tour Waves, na kterou spolu tito
tři umělci v průběhu února a března vyrážejí.

ALTERNATIVA

VS 0125-2
MP3 / FLAC /
VYCHÁZÍ 2. 2. 2024

Clarinet Factory / Obloha šedá (feat. Beata
Hlavenková, Milan Cimfe)

Clarinet Factory chystají nové album Towers a jako první ochutnávku
z něj nabízejí singl Obloha šedá. Text písně je o konci jednoho
toxického vztahu, v hudebním doprovodu se pak klarinetová „továrna”
vydává na další svobodný výlet do nejrůznějších hudebních stylů.
V původním plánu Obloha šedá měla být instrumentální nahrávka, ale
postupem času, jak na ní společně s producentem Milanem Cimfem
ve studiu pracovali a přibývaly nápady, tak se ve finále zrodila funky
píseň obohacená o famózní sólo Beaty Hlavenkové.

POP

8590233082253
MP3 / FLAC /
VYŠLO 1/2024

Nikol Votrubová / Já to nevzdám

Píseň Já to nevzdám vznikla z životního příběhu zpěvačky Nikol
Votrubové. Odjakživa byl její velký sen zpívat a tvořit hudbu, ale ne
vždy to je jednoduché. Proto se rozhodla pro píseň, která má
poukázat na to, že i přes náročné překážky a pochybnosti okolí by si
každý měl jít za tím, co miluje. O text se postaral její kamarád a
kolega Petr Jablonský, který její příběh vyjádřil ve verších. S písní
pomáhalo mnoho umělců a díky hudební produkci Jana Brauna
dostal song ten správný „vibe“.

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU











06

https://supraphon.lnk.to/ZagorovaDrivNezToZapomenuPisnickyCj
https://supraphon.lnk.to/ImodiumTulaciCj
https://totallynothin.lnk.to/ZavislaFtSkellyIAMOskarCj
https://supraphon.lnk.to/ClarinetFactoryOblohaSedaCj
https://lnk.to/NikolVotrubovaJaToNevzdamCj


PŘIPRAVUJEME NA BŘEZEN

Zuzana Michnová / Rány

Albová paráda Z. Michnové a M. Pavlíčka! 10 skvělých písní,
výsledek spolupráce dvou lidsky i hudebně silných osobností,
dokonale zapadajících do druhé poloviny 80. let. Nový remaster ze
studia SONO DOUPĚ RECORDS, zrekonstruovaný původní obal.

CD / LP

Clarinet Factory / Towers

Mezinárodně renomovaný ansámbl, jenž už více než čtvrtstoletí
redefinuje pojetí i využití klarinetů, píše další kapitolu své fascinující
cesty s novou deskou Towers. Vychází pouze digitálně a na vinylu
jako třístranné 2LP

2LP

Bohemia / Zrnko písku

Jedna z jarních rockových reedičních LP událostí je tady! Po
dřívějším vydání tohoto alba na CD s bonusy je tu nyní i jeho základní
vinylová podoba. Další vítaná položka ve vzpomínání na druhou
polovinu sedmdesátých let 20. století.

LP

Citron / Plni energie

Legendární metalové album skupiny Citron na speciální LP reedici.
Z původních pásů remasterovaný zvuk ve studiu SONO DOUPĚ
RECORDS, rekonstruovaný obal, doplněný o kompletní texty a
dobové fotografie.

LP

07


